接的方式参加本次募集配套资金的认购，目前没有增持上市公司股票的其他计

划。

(七) 交易完成后，你公司主要股东是否存在与交易对手方建立一致行动

关系的协议或安排，如是，补充披露相关协议或安排的内容，以及对你公司股

权结构和控制权产生的影响；如否，补充披露相关股东和交易对手方的明确承

诺。

根据上市公司持股 5%以上的主要股东魏东晓、陈志江、济南中孚普益投资

合伙企业（有限合伙）分别出具的《关于无一致行动关系的承诺函》：“本次交

易完成后，本人/本合伙企业在行使上市公司股东表决权、提案权等相关股东权

18

利时，不会将上市公司投票权委托给交易对方行使，不会向交易对方征求决策

意见，不会作出任何口头的或书面的一致行动安排。本承诺一经作出即生效，

不可撤销，如违反上述承诺，本人/本合伙企业将承担相应的法律责任。”

根据交易对方黄建、丁国荣、高峰、范兵、罗沙丽、丁春龙分别出具的《关

于不谋求上市公司控制权的承诺函》：“本人充分认可并尊重魏东晓作为上市公

司实际控制人的地位，不存在谋求获得上市公司控制权的意图，本人及本人控

制的主体不会以任何直接或间接的方式参与本次募集配套资金的认购；本次交

易完成后的 60 个月内，本人不会增持上市公司股份（但因上市公司以资本公积

金转增股本等被动因素增加的除外），也不会通过接受委托、征集投票权、签订

一致行动协议等方式增加上市公司的表决权；不会采取与其他交易对方签订一

致行动协议或通过其他安排，协助其他交易对方控制上市公司股份；本人也不

会单独或者通过与他人一致行动等方式谋求上市公司董事会层面的控制权。本

承诺一经作出即生效，不可撤销，如违反上述承诺，本人将承担相应的法律责

任。”

综上所述，本所律师认为，上市公司主要股东与交易对方之间不存在建立

一致行动关系的协议或安排。

(八) 补充披露考虑配套融资情况下，本次交易完成后你公司的股权结

构。

根据《重组报告书（草案）》、第四届董事会第二十一次会议决议公告，本

次交易上市公司拟采用询价方式向不超过 5 名符合条件的特定投资者非公开发

行股票募集配套资金，募集配套资金总额不超过 5.8324 亿元，假设本次募集配

套资金发行价格为上市公司股票本次交易停牌前一交易日收盘价（40.21 元/股），

本次交易对上市公司股权结构的影响如下表所示：

单位：股，%

序

号
股东名称

本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套

资金）

本次交易后

（考虑募集配套资

金）

持股数量
持股

比例
持股数量

持股

比例
持股数量

持股

比例

1 魏东晓
24,575,43

0
29.69

24,575,43

0
24.27 24,575,430 21.23

19

2 陈志江
16,230,45

1
19.61

16,230,45

1
16.03 16,230,451 14.02

3

济南中孚普

益投资合伙

企业（有限

合伙）

4,320,000 5.22 4,320,000 4.27 4,320,000 3.73

4

上市公司其

他董监高及

关联人

4,266,038 5.15 4,266,038 4.21 4,266,038 3.68

5 黄建 - - 9,991,569 9.87 9,991,569 8.63

6 丁国荣 - - 5,735,901 5.66 5,735,901 4.95

7 高峰 - - 1,110,174 1.10 1,110,174 0.96

8 范兵 - - 925,145 0.91 925,145 0.80

9 罗沙丽 - - 555,087 0.55 555,087 0.48

10 丁春龙 - - 185,029 0.18 185,029 0.16

11
本次配套融

资发行对象
- - - - 14,504,849 12.53

12
其他公众股

东

33,383,08

1
40.33

33,383,08

1
32.96 33,383,081 28.83

总计
82,775,00

0

100.0

0

101,277,9

05

100.0

0
115,782,754

100.0

0

注：1、上市公司向交易对方发行新股数量按照如下方式计算：向该名交易

对方发行新股数量=股份对价/发行价格，剩余不足以认购 1 股新股的部分，将

无偿赠予上市公司；2、对本次配套融资发行对象认购股份数量不足 1 股的尾数

作舍去处理。

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成后，魏东晓持有上市公司

24,575,430 股股份，占比 24.27%，黄建持有上市公司 9,991,569 股股份，占比

9.87%，丁国荣持有上市公司 5,735,901 股股份，占比 5.66%。在考虑募集配套

资金的情况下，本次交易完成后，魏东晓持有上市公司 24,575,430 股股份，占

比 21.23%，黄建持有上市公司 9,991,569 股股份，占比 8.63%，丁国荣持有上市

公司 5,735,901 股股份，占比 4.95%。

本次交易完成后，在上述情形下，魏东晓持股比例变化及与标的公司实际

控制人、全体交易对方的持股比例差距情况如下：

单位：%

不考虑配套融资

20

魏东晓持股比例 黄建、丁国荣持股比例
全体交易对方持股比

例

交易前 交易后 变动 交易后 股比差 交易后 股比差